Dont Goodwill affecté à l’activité « SURF »  1 975,1

(125,5)

 116

Les deux Goodwills résultant de l’affectation aux deux activités principales de Coflexip ont fait l’objet d’un test
d’impairment selon la méthode des cash flows actualisés de chacune des deux activités. La valeur comptable des goodwills
n’a pas été remise en cause par les tests de valorisation effectués.

Le compte de résultat proforma 2001 retraité suite à la mise en place de l’emprunt obligataire en janvier 2003 se
présente comme suit.  Le compte de résultat consolidé proforma 2001 de Technip-Coflexip (non audité) est construit en
supposant que les opérations d’acquisition d’Isis et de Coflexip décrites ci-avant ont été réalisées au 1er janvier 2001. Il est
précisé que l’activité d’Isis, non significative, n’est pas retenue.

Comptes de résultat
historiques 2001

(12 mois)

Retraitements
2001
(*)

Compte de
résultat

Proforma
2001

Présenté
dans le
rapport

annuel 2001

Retraitements
complémentai-

res 2001
(*)

 Compte de
résultat

proforma
2001 retraité

En millions d’euros Technip-
Coflexip  Coflexip Technip-

Coflexip
Technip-
Coflexip

Technip-
Coflexip

 Technip-
Coflexip

Chiffre d'affaires  3051,0 1898,8  4949,8   4 949,8

Résultat opérationnel avant dotations
aux amortissements des
immobilisations et des écarts
d’acquisition (EBITDA)

 223,0 222,6  445,6 4,0 (e) 449,6

Dotations aux amortissements des
immobilisations

 (19,5) (103,7) (14,2) (a) (137,4)   (137,4)

Résultat opérationnel avant dotations
aux amortissements des écarts
d’acquisition (EBITA)

 203,5 118,9 (14,2)  308,2   312,2

Dotations aux amortissements des écarts
d’acquisition

 (41,6) (170,5) 96,3 (b) (115,8)   (115,8)

Résultat opérationnel (EBIT)  161,9 (51,6) 82,1  192,4   196,4

Résultat financier  (10,1) (10,0) (31,7) (c) (51,8) 22,6 (f) (29,2)
Résultat exceptionnel  (6,6) 2,8  (3,8)   (3,8)
Quote-part des sociétés mises en
équivalence

 25,2 (0,8) (24,0) (d) 0,4   0,4

Impôt sur les sociétés  (57,2) (42,8) 19,5 (80,5) (16,3)  (96,8)
Résultats affectables aux minoritaires  (1,8) (0,1) (1,7)  (3,6)   (3,6)

Résultat net  111,4 (105,3) 47,0 53,1 10,3  63,4

(*) Non audité
(a) Correspond à l’amortissement de la réévaluation des actifs identifiés (navires, immeubles et brevets) pour les neuf

premiers mois de l’exercice 2001.
(b) Extourne des amortissements comptabilisés, soit 212,1 millions d’euros et substitution de l’amortissement annuel

normatif : Mannesmann 8 millions d’euros, autres 3,5 millions d’euros, Coflexip 1ère tranche (29,7%) 22,4 millions
d’euros et Coflexip 2ème tranche (52,47%) 81,9 millions d’euros, soit un total de 115,8 millions d’euros.

(c) Frais financiers sur la ligne de crédit consécutive à l’OPA pour les neuf premiers mois de l’exercice 2001.